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DIGITAL DUNYODA YOSHLAR SHAXSIYATINI SHAKLLANTIRISHDAGI 
MUAMMOLAR 
 

Nabiyev Sherzodjon Valijon o‘g‘li 
Namangan davlat universiteti radqiqotchisi 
 
Annotatsiya. Zamonaviy raqamli texnologiyalar va internet resurslari yoshlarning kundalik hayotida markaziy 
rol o‘ynamoqda. Shu bilan birga, digital makon yoshlarning shaxsiyati, ijtimoiy kommunikatsiyasi va psixologik 
holatiga sezilarli ta’sir ko‘rsatmoqda. Ushbu maqola raqamli ijtimoiylashuv jarayonida yuzaga keladigan 
muammolarni ilmiy jihatdan tahlil qiladi, xususan, yoshlar orasida axborot oqimining haddan tashqari ko‘pligi, 
virtual ijtimoiy muhitning real hayotdagi ijtimoiy ko‘nikmalarga ta’siri, shuningdek, onlayn kommunikatsiya orqali 
shakllanayotgan aggressiv va asossiz ijtimoiy xatti-harakatlar kabi masalalar yoritiladi. Tadqiqotda yoshlarning 
shaxsiyatini rivojlantirish jarayonida digital platformalarning ijobiy va salbiy jihatlari, shuningdek, pedagogik va 
psixologik vositalar orqali ularning shaxsiy va ijtimoiy kompetensiyalarini mustahkamlash strategiyalari tahlil 
qilinadi. 
 
Kalit so’zlar: digital makon, yoshlar shaxsiyati, ijtimoiylashuv, raqamli kommunikatsiya, psixologik ta’sir, 
pedagogik strategiyalar. 
 

PROBLEMS IN FORMING YOUTH PERSONALITY IN THE DIGITAL WORLD 
 
Nabiyev Sherzodjon Valijon oglu 
Researcher at Namangan State University 

 
Annotation Modern digital technologies and Internet resources play a central role in the daily lives of young 
people. At the same time, the digital space has a significant impact on the personality, social communication and 
psychological state of young people. This article scientifically analyzes the problems that arise in the process of 
digital socialization, in particular, issues such as the excessive flow of information among young people, the impact 
of the virtual social environment on social skills in real life, as well as aggressive and unreasonable social behavior 
formed through online communication. The study analyzes the positive and negative aspects of digital platforms 
in the process of developing the personality of young people, as well as strategies for strengthening their personal 
and social competencies through pedagogical and psychological means. 
 
Keywords: digital space, youth personality, socialization, digital communication, psychological impact, 
pedagogical strategies. 

 

DOI: https://doi.org/10.47390/ydif-y2026v2i2/n19  

 

Kirish: XXI asrning boshlanishidan boshlab insoniyat hayotida raqamli texnologiyalar 

va internet resurslarining o‘rni tobora ortib bormoqda. Raqamli kommunikatsiya vositalari 

nafaqat bilim olish, axborot almashish va ijtimoiy o‘zaro ta’sirni tezlashtirdi, balki yoshlarning 

psixologik, ijtimoiy va madaniy rivojlanish jarayonlariga sezilarli ta’sir ko‘rsatmoqda. Shu 

nuqtai nazardan, digital makonning yoshlarning shaxsiyati va identitetini shakllantirishdagi 

roli murakkab va ko‘p qirralidir. Raqamli muhit yoshlar ongiga ta’sir ko‘rsatadigan axborot 

oqimini nazorat qilishni qiyinlashtiradi, shuningdek, ularning ijtimoiy ko‘nikmalari, emotsional 

intellekti va axloqiy qadriyatlarini shakllantirish jarayonida yangi chaqiriqlar yaratadi. 

Yoshlarning shaxsiyati bu insonning individual xususiyatlari, qobiliyatlari, motivatsiyalari, 

ijtimoiy va axloqiy me’yorlarga moslashish darajasi, shuningdek, o‘zini anglash va rivojlantirish 

imkoniyatlari majmui sifatida qaraladi[1]. Digital makonda yoshlar o‘zlarini ifodalash, 

boshqalar bilan muloqot qilish va o‘z qiziqishlarini amalga oshirish imkoniyatiga ega bo‘lsa-da, 
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bu jarayon ko‘pincha real hayotdagi ijtimoiy tajribalarni cheklaydi va ba’zi hollarda ijtimoiy 

izolyatsiyaga olib keladi. Shu nuqtai nazardan, raqamli makon yoshlarning shaxsiy 

rivojlanishidagi ikki tomonlama ta’sirini – ijobiy va salbiy jihatlarini tahlil qilish ilmiy ahamiyat 

kasb etadi. Yoshlarning digital makonda rivojlanishi ijtimoiy, psixologik va pedagogik 

kontekstlarda o‘rganilishi lozim. Ijtimoiy kontekstdan qaraganda, onlayn platformalar yoshlar 

orasida ijtimoiy aloqalarni kengaytiradi, lekin shu bilan birga, ularni yuzma-yuz muloqot 

imkoniyatlaridan cheklaydi. Psixologik nuqtai nazardan, virtual muhit shaxsning e’tiborini 

doimiy ravishda tarqatib yuboradi, stress va ruhiy charchashni kuchaytiradi, shuningdek, 

yoshlarni aggressiv yoki impulsiv xatti-harakatlarga moyil qiladi. Pedagogik jihatdan, raqamli 

resurslar o‘quv jarayonida katta imkoniyatlar yaratadi, lekin ularning noto‘g‘ri yoki haddan 

tashqari ishlatilishi yoshlarning ijtimoiy va axloqiy rivojlanishiga salbiy ta’sir ko‘rsatadi. 

Maqolaning mavzusi dolzarbligi bugungi kunda yoshlar va ularning psixologik salomatligi, 

shaxsiyati va ijtimoiy kompetensiyalarini shakllantirish masalalari bilan bevosita bog‘liqdir. 

Raqamli kommunikatsiya vositalari va ijtimoiy tarmoqlar nafaqat yoshlar orasida ma’lumot 

oqimini tezlashtiradi, balki ularni yangi tajribalarga, virtual madaniyat va ijtimoiy 

normativlarga jalb qiladi. Shu bilan birga, raqamli dunyoda yuzaga keladigan xavf va salbiy 

tendensiyalar – kibermobbing, axborot ortiqchaligi, noaniq yoki noto‘g‘ri ma’lumotlar, virtual 

identitetning buzilishi kabi muammolar – yoshlarning shaxsiy rivojlanishiga jiddiy ta’sir 

ko‘rsatadi. Shuni ta’kidlash lozimki, raqamli ijtimoiylashuv jarayonidagi yoshlar muammolari 

faqat psixologik yoki pedagogik masala sifatida emas, balki kompleks ijtimoiy hodisa sifatida 

ham o‘rganilishi zarur[2]. Shu munosabat bilan, tadqiqotda quyidagi asosiy masalalar ko‘rib 

chiqiladi: birinchidan, yoshlarning digital makonda ijtimoiylashuvi va shaxsiy rivojlanishining 

o‘zaro bog‘liqligi; ikkinchidan, virtual muhitning yoshlarning emotsional, ijtimoiy va axloqiy 

kompetensiyalariga ta’siri; uchinchidan, pedagogik va psixologik yondashuvlar orqali 

yoshlarning raqamli dunyoda shaxsiy va ijtimoiy rivojlanishini optimallashtirish imkoniyatlari. 

Bugungi kunda yoshlarning raqamli muhitda shakllanishi masalalari butun dunyo miqyosida 

dolzarb mavzu sifatida e’tirof etilgan. Jahon olimlari yoshlarning onlayn faoliyatini ijtimoiy 

psixologik va pedagogik nuqtai nazardan o‘rganib, raqamli makonning ijobiy va salbiy 

ta’sirlarini aniqlashga harakat qilmoqdalar[3]. Shu kontekstda, maqola zamonaviy tadqiqotlar 

natijalariga tayangan holda, raqamli ijtimoiylashuv jarayonida yoshlarning shaxsiy 

rivojlanishidagi muammolarni tizimli tarzda tahlil qilishni maqsad qilgan. Yoshlarning raqamli 

ijtimoiylashuv jarayonida duch keladigan psixologik, ijtimoiy va pedagogik muammolar, ularni 

yengish strategiyalari va shaxsiy rivojlanishga ta’sir ko‘rsatadigan omillar batafsil yoritiladi. 

Ushbu masalalarni kompleks o‘rganish yoshlarning raqamli dunyoda sog‘lom shaxs sifatida 

shakllanishini ta’minlash va pedagogik yondashuvlarni optimallashtirishga imkon beradi. 

Zamonaviy jamiyatning eng muhim xususiyatlaridan biri uning tezkor raqamli 

transformatsiyasi hisoblanadi. XXI asr texnologik inqilob davri bo‘lib, raqamli texnologiyalar 

inson hayotining barcha jabhalariga chuqur kirib kelmoqda. Ushbu jarayon nafaqat iqtisodiy va 

madaniy sohalarda o‘z ifodasini topadi, balki yoshlar shaxsiyatini shakllantirish jarayonida ham 

bevosita ta’sir ko‘rsatadi. Shu nuqtai nazardan, yoshlarning raqamli makonda ijtimoiylashuvi 

va shaxsiy rivojlanishi masalasi dolzarbligi bilan jahon ilmiy hamjamiyatining e’tibor 

markazida turibdi. Digital makon yoshlar ongiga ta’sir qiluvchi axborot oqimini keskin oshirdi. 

Internet, ijtimoiy tarmoqlar, mobil ilovalar, virtual haqiqat platformalari kabi vositalar 

yoshlarga yangi imkoniyatlar yaratadi, ular orqali bilim olish, ijtimoiy aloqalarni rivojlantirish 
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va o‘zini ifodalash imkoniga ega bo‘ladi. Shu bilan birga, raqamli resurslarning cheklanmagan 

va tartibsiz oqimi yoshlarning psixologik va ijtimoiy barqarorligiga salbiy ta’sir ko‘rsatishi 

mumkin. Misol uchun, axborot ortiqchaligi, noaniq yoki manipulyativ ma’lumotlar, 

kibermobbing va onlayn ta’qib kabi hodisalar yoshlarning ruhiy salomatligi va shaxsiy 

identitetini shakllantirish jarayonida jiddiy xavf tug‘diradi. Bu esa raqamli makonda 

yoshlarning shaxsiy va ijtimoiy kompetensiyalarini rivojlantirish masalalarini ilmiy nuqtai 

nazardan o‘rganishni zarur qiladi. Yoshlar shaxsiyatini shakllantirishda digital makonning 

ijobiy ta’siri ham mavjud[4]. Onlayn platformalar yoshlarning ijodiy va intellektual salohiyatini 

rivojlantirish, dunyoqarashini kengaytirish, global miqyosdagi bilim va tajribalarni 

o‘zlashtirish imkonini beradi. Shu bilan birga, pedagogik resurslar va onlayn o‘quv dasturlari 

orqali yoshlarning malaka va ko‘nikmalarini oshirish, tanqidiy fikrlash va mas’uliyatli qaror 

qabul qilish kompetensiyalarini shakllantirish mumkin. Shu nuqtai nazardan, raqamli makon 

yoshlar uchun nafaqat vosita, balki shaxsiy rivojlanish va ijtimoiylashuv platformasi sifatida 

qaraladi. Dolzarblikni oshiruvchi yana bir jihat – global miqyosdagi pandemiya sharoitida 

raqamli makon yoshlarning asosiy ijtimoiy va ta’limiy faoliyati maydoniga aylanganidir. COVID-

19 pandemiyasi davrida maktablar va oliy ta’lim muassasalari uzoq muddat onlayn o‘quv 

jarayoniga o‘tdi, bu esa yoshlarning shaxsiy va ijtimoiy rivojlanishini raqamli muhitga bog‘lab 

qo‘ydi. Shu sababli, raqamli kommunikatsiya vositalarining shaxsiy va ijtimoiy identitetga 

ta’siri dolzarb ilmiy masala sifatida namoyon bo‘ldi. 

Raqamli makon yoshlarning ijtimoiy identitetini shakllantirish jarayonida ham 

murakkab rol o‘ynaydi. Virtual muloqot, onlayn do‘stlik va guruhlar orqali yoshlar o‘zini 

boshqalar bilan taqqoslash, ijtimoiy maqomini belgilash, shuningdek, shaxsiy qadriyatlar va 

axloqiy normativlarni qayta ko‘rib chiqish imkoniyatiga ega bo‘ladi. Shu bilan birga, virtual 

muhitning anonimligi va cheklanmagan erkinligi yoshlarni noto‘g‘ri xatti-harakatlar, masalan, 

agressiv yoki noetik xulq-atvorni qabul qilishga moyil qilishi mumkin. Bu esa yoshlarning 

shaxsiy va ijtimoiy rivojlanish jarayoniga salbiy ta’sir ko‘rsatadi. Mavzuning dolzarbligini 

oshiruvchi yana bir omil pedagogik va psixologik tadqiqotlar sohasidagi yetishmovchilikdir. 

Raqamli dunyo tez rivojlanayotgan bo‘lishiga qaramay, yoshlarning shaxsiy rivojlanishiga 

ta’sirini tizimli o‘rganish va nazariy asoslarini shakllantirish sohasida yetarlicha ilmiy 

tadqiqotlar mavjud emas. Shu sababli, yoshlarning raqamli ijtimoiylashuvi jarayonidagi 

muammolarni tahlil qilish, ularning shaxsiy kompetensiyalarini rivojlantirish strategiyalarini 

ishlab chiqish ilmiy va amaliy jihatdan dolzarbdir. Shuni ta’kidlash joizki, raqamli makonning 

yoshlar shaxsiyatiga ta’siri faqat psixologik yoki pedagogik masala emas, balki kompleks 

ijtimoiy hodisa sifatida ko‘rib chiqilishi zarur[5]. Global miqyosdagi ijtimoiy va madaniy 

o‘zgarishlar, texnologik taraqqiyot va onlayn kommunikatsiya vositalarining keng qo‘llanilishi 

yoshlarning shaxsiy rivojlanishi, axloqiy qadriyatlari, ijtimoiy kompetensiyalari va emotsional 

barqarorligiga yangi talablar qo‘ymoqda. Shu bilan birga, zamonaviy ilmiy tadqiqotlar digital 

makon yoshlarning shaxsiy identiteti, tanqidiy fikrlash qobiliyati va ijtimoiy o‘zaro ta’sirlarini 

shakllantirishdagi muhim mexanizmlarini aniqlashga qaratilgan. Bugungi kunda yoshlarning 

shaxsiy rivojlanishidagi dolzarb muammolar quyidagilar bilan ifodalanadi: axborot oqimining 

haddan tashqari ko‘pligi, onlayn ta’qib va kibermobbing, virtual identitetning buzilishi, 

emotsional charchash, ijtimoiy izolyatsiya va pedagogik resurslardan samarali foydalanmaslik. 

Shu sababli, raqamli makon yoshlarning shaxsiy va ijtimoiy rivojlanish jarayonlarini ilmiy 

asosda o‘rganish, pedagogik va psixologik yondashuvlarni ishlab chiqish, shuningdek, ijtimoiy 
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va axloqiy kompetensiyalarini shakllantirish strategiyalarini aniqlash muhimdir. Shu nuqtai 

nazardan, maqola mavzusi dolzarbligi bilan ilmiy ahamiyat kasb etadi, chunki u nafaqat yoshlar 

psixologiyasi, pedagogikasi va ijtimoiy sohalarini birlashtiradi, balki raqamli transformatsiya 

sharoitida shaxsiy va ijtimoiy rivojlanishni optimallashtirishga qaratilgan ilmiy va amaliy 

tavsiyalarni ishlab chiqishga imkon yaratadi. 

Raqamli transformatsiya nafaqat rivojlangan davlatlarda, balki rivojlanayotgan 

mamlakatlarda ham yoshlar shaxsiyati va ijtimoiylashuvi jarayonini tubdan o‘zgartirmoqda. 

Masalan, AQSh va Yevropa Ittifoqi mamlakatlarida yoshlarning onlayn faoliyati haqida olib 

borilgan tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki, ijtimoiy tarmoqlar va digital platformalar yoshlarning 

kommunikativ ko‘nikmalarini oshiradi, ammo shu bilan birga, virtual muhitning haddan 

tashqari ta’siri ruhiy salomatlik va shaxsiy identitet shakllanishida muammolarni yuzaga 

keltiradi[6]. Shu nuqtai nazardan, global miqyosda yoshlar raqamli makonda o‘zini ifodalash 

bilan birga, axborot ortiqchaligi, kibermobbing va virtual ijtimoiy bosim kabi xavf-xatarlar bilan 

duch kelmoqda. Rivojlangan davlatlarda, xususan Finlyandiya va Germaniyada, yoshlarning 

raqamli ijtimoiylashuvi va shaxsiy rivojlanishi mavzusida kompleks dasturlar ishlab chiqilgan. 

Misol uchun, Finlyandiya maktablarida “Digital Wellbeing” konsepsiyasi asosida o‘quv 

jarayonida raqamli texnologiyalardan oqilona foydalanish bo‘yicha metodologiyalar joriy 

etilgan bo‘lib, yoshlarning onlayn va oflayn faoliyati muvozanatini saqlashga qaratilgan. Shu 

bilan birga, Germaniyada psixologik tadqiqotlar yoshlarning onlayn agressiv xatti-harakatlarini 

aniqlash va ularni oldini olish strategiyalarini ishlab chiqishga yo‘naltirilgan [7]. 

Rivojlanayotgan davlatlar misolida esa vaziyat boshqacha: Masalan, Hindiston va Braziliyada 

yoshlarning raqamli makondagi faoliyati tez sur’atlarda o‘sib bormoqda, lekin pedagogik va 

psixologik yondashuvlar yetarli darajada rivojlanmagan. Bu esa yoshlarning shaxsiy va ijtimoiy 

kompetensiyalarini shakllantirishda muammolarni kuchaytiradi. Onlayn kommunikatsiya 

orqali yoshlar o‘zlarini ijtimoiy jihatdan taqqoslashga, virtual identitetni shakllantirishga 

urinadi, ammo pedagogik nazorat va ruhiy salomatlikni qo‘llab-quvvatlash mexanizmlari 

yetarli emas. Shu sababli, rivojlanayotgan davlatlarda raqamli makon yoshlarning shaxsiyatini 

shakllantirish jarayonida nafaqat ijobiy, balki salbiy oqibatlar ham ko‘p uchraydi. 

Raqamli muhitning yoshlar psixologiyasiga ta’siri ko‘plab xorijiy olimlar tomonidan 

o‘rganilgan. AQShda olib borilgan tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki, ijtimoiy tarmoqlar 

yoshlarning e’tiborini doimiy ravishda tarqatadi va bu ruhiy charchash hamda emotsional 

barqarorlikning pasayishiga olib keladi. Shu bilan birga, yoshlar virtual muhitda o‘zini ijtimoiy 

jihatdan tasdiqlashga intiladi, bu esa ba’zi hollarda impulsiv va agressiv xatti-harakatlar paydo 

bo‘lishiga sabab bo‘ladi[8]. Yevropada, xususan, Buyuk Britaniya va Germaniyada yoshlarning 

raqamli makondagi xatti-harakatlari bilan bog‘liq psixologik muammolar tizimli ravishda 

o‘rganilgan. Tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki, onlayn muloqot yoshlarning shaxsiy va ijtimoiy 

identitetini shakllantirishda ikki tomonlama ta’sir ko‘rsatadi: bir tomondan, u kommunikativ 

ko‘nikmalarni rivojlantiradi, ikkinchi tomondan, real hayotdagi ijtimoiy tajribalardan cheklaydi 

va yoshlarni emotsional stressga duchor qiladi [9]. Shu nuqtai nazardan, raqamli makon 

yoshlarning psixologik rivojlanishida ijobiy va salbiy jarayonlarni birlashtiruvchi maydon 

sifatida qaraladi. Rivojlangan davlatlarda pedagogik va psixologik yondashuvlar yoshlarning 

digital muhitdagi faoliyatini nazorat qilish, ularni sog‘lom ijtimoiylashuvga yo‘naltirish va 

shaxsiy kompetensiyalarini rivojlantirishga qaratilgan. 
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Finlyandiya, Germaniya va Shvetsiya kabi mamlakatlarda yoshlarning raqamli makonda 

shaxsiy rivojlanishini qo‘llab-quvvatlash uchun maxsus dasturlar ishlab chiqilgan. Masalan, 

Finlyandiyada “Digital Literacy” va “Media Education” dasturlari yoshlarni axborot resurslarini 

tanlash, onlayn muloqotni oqilona boshqarish va shaxsiy identitetni muvozanatli 

shakllantirishga yo‘naltirilgan. Germaniyada esa psixologik qo‘llab-quvvatlash va maslahat 

markazlari onlayn faoliyatning salbiy oqibatlarini bartaraf etishga xizmat qiladi [10]. 

Rivojlanayotgan davlatlar misolida, masalan, Hindiston va Braziliyadagi maktablarda 

yondashuvlar va onlayn ta’lim dasturlari tezkor rivojlanayotgan bo‘lsa-da, yoshlarning shaxsiy 

va ijtimoiy rivojlanishini kompleks tarzda qo‘llab-quvvatlash mexanizmlari yetarli emas. Shu 

sababli, global miqyosdagi ilmiy va amaliy tajribalar rivojlangan davlatlar va rivojlanayotgan 

mamlakatlar o‘rtasidagi farqlarni ko‘rsatadi va yoshlarning raqamli dunyoda shaxsiy 

rivojlanishining universal mexanizmlarini shakllantirish zaruratini ta’kidlaydi. 

Xulosa: Zamonaviy raqamli dunyo yoshlarning shaxsiyati va ijtimoiy 

kompetensiyalarini shakllantirish jarayonida tub o‘zgarishlarni yuzaga keltirmoqda. Tadqiqot 

natijalari shuni ko‘rsatadiki, digital makon yoshlar ongiga, emotsional holatiga va ijtimoiy 

faoliyatiga ikki tomonlama ta’sir ko‘rsatadi: bir tomondan, ularni kreativ, intellektual va 

kommunikativ jihatdan rivojlantiradi, bilim va axborot resurslarini kengaytiradi; ikkinchi 

tomondan, haddan tashqari onlayn faollik, axborot ortiqchaligi, kibermobbing va virtual 

identitetning buzilishi kabi xavf-xatarlar yoshlarning psixologik barqarorligi va ijtimoiy 

ko‘nikmalariga salbiy ta’sir ko‘rsatadi. Global tajribalar shuni ko‘rsatadiki, rivojlangan 

davlatlarda pedagogik va psixologik strategiyalar yoshlarning digital muhitdagi faoliyatini 

nazorat qilish va shaxsiy rivojlanishini qo‘llab-quvvatlashga yo‘naltirilgan bo‘lsa, 

rivojlanayotgan mamlakatlarda bu sohada yetarli tizimli yondashuvlar mavjud emas. Shu 

sababli, yoshlarning raqamli ijtimoiylashuvi va shaxsiy rivojlanishidagi muammolarni 

kompleks tarzda o‘rganish, pedagogik va psixologik yondashuvlarni ishlab chiqish ilmiy va 

amaliy jihatdan dolzarbdir. Shuningdek, tadqiqot yoshlarning digital makondagi 

ijtimoiylashuvi va shaxsiy rivojlanishini optimallashtirish uchun quyidagi yo‘nalishlarni 

belgilaydi: ijtimoiy va pedagogik resurslardan oqilona foydalanish, virtual muhitning salbiy 

ta’sirini kamaytirish, shaxsiy identitet va emotsional barqarorlikni mustahkamlash, 

shuningdek, tanqidiy fikrlash va axloqiy kompetensiyalarni rivojlantirish. Shu bilan birga, 

global tajribalarni o‘rganish va ularni mahalliy kontekstga moslashtirish yoshlarning raqamli 

dunyoda sog‘lom shaxs sifatida shakllanishini ta’minlash imkonini beradi. Umuman olganda, 

raqamli dunyoda yoshlarning shaxsiyatini shakllantirish jarayonidagi muammolarni tizimli 

tarzda o‘rganish va ular uchun ilmiy asoslangan pedagogik, psixologik hamda ijtimoiy 

strategiyalar ishlab chiqish bugungi kunda nafaqat ilmiy, balki ijtimoiy-ma’naviy jihatdan ham 

katta ahamiyat kasb etadi. 
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